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DRIFTS – OG SAMARBEJDSAFTALE  
 

 

Mellem              10-11-2023 

 

 

Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole     

Langgade 37  

8961 Allingåbro 

 

(i det følgende benævnt ”Hallen”) 

 

& 

 

Norddjurs Kommune  

Kultur, fritid, turisme og biblioteker  

Torvet 3  

Grenaa 8500 

 

(i det følgende benævnt ”Kommunen”) 

 

 
1. Aftalens formål 

 

Kommunen ønsker med drifts- og samarbejdsaftalen at sikre gode rammer for, at børn, unge 

og voksne kan etablere og tage del i de frie folkeoplysende aktiviteter samt at fremme 

idræts- og kulturaktiviteter for foreninger og skoler.  

 

Formålet med indgåelse af drifts- og samarbejdsaftalen er, at Hallen stiller faciliteter til 

rådighed for Kommunens folkeoplysende foreninger, skoler samt er et forum for møder for 

foreninger og undervisning efter bestyrelsens nærmere bestemmelser. 

 

Aftalen indebærer, at Kommunen tildeler og overfører et kommunalt tilskud til Hallen, som 

alene må anvendes til lovlige kommunale formål og de støtteberettigede aktiviteter og op-

gaver, som Kommunen ønsker at fremme til gavn for kultur og idrætslivet i Norddjurs Kom-

mune. 

 

Det kommunale tilskud er således øremærket til foreningers og skolers brug af Hallens fa-

ciliteter. Hallen skal derudover skaffe sig det fornødne indtægtsgrundlag, som måtte kræves 

for at opretholde hallens drift ved anden udlejning af lokaler og idrætsfaciliteter, entre fra 

arrangementer og tilskud fra fonde og andre sponsorer.  

 

2. Betingelser for aftaleindgåelse 

 

I forbindelse med aftaleindgåelsen og tildeling af kommunalt tilskud forpligtes Hallen til:  

a. At sikre, at kommunale tilskud alene anvendes til lovlige kommunale formål og de 

støtteberettigede aktiviteter, som følger af tilskuddets formålsbestemmelse. 
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b. At foreningers og skolers brug af Hallens faciliteter som udgangspunkt har forrang 

overfor anden udlejning. Ved aflysninger skal der så vidt muligt findes tilsvarende 

erstatningstid for foreningerne og skolernes brug af Hallens faciliteter.  

c. At sikre en optimal udnyttelse af Hallens faciliteter.   

d. At understøtte foreningernes repræsentation i Hallens bestyrelse. 

e. At meddele Kommunen om ændringer i vedtægter besluttet af generalforsamlingen 

med henblik på eventuel fornøden politisk godkendelse. 

f. At informere Kommunen om investeringer over 300.000 kr. inden iværksættelse.    

g. At nye lån i Hallen godkendes af Kommunen. 

h. At Kommunen efter anmodning kan få udleveret efterspurgte materialer, som måtte 

findes relevante i forbindelse med gennemførelse af kommunens tilsynsforpligti-

gelse jf. pkt. 5.  

 

I forlængelse af nærværende betingelser for aftalens indgåelse henvises i øvrigt til afsnittet 

om Særlige forhold. 

 

3. Aftalens omfang i henhold til foreningsbrug  

 

På hverdage og i weekender er Hallen disponibel for foreningernes idrætsaktiviteter. Tids-

rum er beskrevet under pkt. 9 – særlige forhold. Mødelokalerne i Hallen stilles vederlagsfrit 

til rådighed for foreningernes interne mødeaktiviteter af ikke-kommerciel karakter i de 

samme tidsrum som ovenfor beskrevet. Der henvises til afsnittet om Særlige forhold, hvor 

aftalens omfattede faciliteter fremgår nærmere.  

 

Foreningerne indsender ansøgning med aktivitetsbeskrivelser i forbindelse med tildeling af 

tider til foreningsbrug. Ansøgningen sendes til kultur- og udviklingsafdelingen, der efter-

følgende i samarbejde med Norddjurs Idrætsråd opgør og tildeler samlet timeantal til for-

eningerne.  

VGI indkalder efterfølgende foreningerne til et fordelingsmøde, hvor trænings- og tune-

ringstider fastlægges på de enkelte dage ud fra foreningernes tildelte timetal. 

 

Lokalerne stilles til rådighed i rengjort stand med nødvendig opvarmning og med materiel 

og inventar i forsvarlig stand. Ved arrangementer der kræver en ekstraordinær opstilling og 

nedtagning af materiel, bordopstilling m.v., kan der kræves en særskilt betaling, som aftales 

imellem parterne inden arrangementet. 

 

Såfremt foreninger ikke anvender faciliteterne inden for rådighedstiden kan Hallen udleje 

faciliteterne til anden side. Eventuel lejeindtægt tilfalder Hallen. Hallen kan aflyse for-

eningstimer i hallen efter aftale med idrætsforeningerne. I tilfælde af uenighed mellem par-

terne inddrages Kommunen. Vedrørende aflysninger henvises til afsnittet Særlige forhold 

(pkt.7).  

Halinspektørerne kontrollerer i Hallen for at sikre at tildelte timer udnyttes, der hvor der 

ikke er installeret hallmonitor og giver kommunen besked, således at ubrugte timer kan 

afmeldes.  
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4. Kommunal opfølgning og tilsynsforpligtigelse  

 

Kommunen udfører et proportionalt og hensigtsmæssigt kommunalt tilsyn med det kom-

munale tilskud, hvor det undersøges hvorvidt tilskuddet udelukkende anvendes til lovlige 

kommunale formål og støtteberettigede aktiviteter.  

 

Baggrunden for tilsynet er, at kommunen er afskåret fra at yde direkte såvel indirekte støtte 

til selvejende hallers kommercielle aktiviteter jf. kommunalfuldmagten. Kommunen er så-

ledes forpligtet til at føre tilsyn med anvendelsen af udbetalte tilskud.  

  

Kommunen kan efter anmodning få udleveret efterspurgte materialer af Hallen, som måtte 

findes relevante i forbindelse med gennemførelse af kommunens tilsynsforpligtigelse, her-

under budget, regnskab, kvartalsvise budgetopfølgninger, vedligeholdelsesplan mv.  

 

 

5. Vedligeholdelse 

 

Hallen er som udgangspunkt ansvarlig for den almindelige løbende vedligeholdelse af de 

fysiske rammer, som bør fremgå i bedst mulige stand.  

Der henvises til afsnittet om Særlige forhold, hvor aftalens omfattede faciliteter og arealer 

fremgår nærmere.  

 

 

6. Ikrafttrædelse, varighed og opsigelse 

 

Samarbejdsaftalen træder i kraft 01.01.2024.  

 

Samarbejdsaftalen er gældende indtil kalenderårets udløb, hvorefter aftalen revurderes med 

eventuel regulering af forpligtigelser, kommunale tilskud m.m.   

 

Der afholdes et møde årligt vedrørende det kommende års driftsaftale.  

 

Samarbejdsaftalen kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel.  

 

 

7. Særlige forhold 

- VGI modtager ikke tilskud til skolebrug, hvorved aftalen ikke omfatter dette. 

- Aftalen omfatter ikke 2.d, 2.f, og 2.g 

- Tilskuddet kan efter aftale mellem Vivild Gymnastik- og Idrætsefterskole og bru-

gerne fordeles på leje af hal, gymnastiksal og spinningslokale. 

- Springsalen kan desuden indenfor aftalen benyttes 4 timer om ugen. 

- Tiderne skal placeres på to forskellige dage på tidspunkter, der aftales mellem for-

eningerne og VGI indbyrdes. 

- Aflysninger kan ske op til 4 gange i løbet af en sæson. 
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Dato:    Dato:     

 

 

___________________________  ______________________________ 

VGI    Norddjurs Kommune  

    Kultur, fritid, turisme og biblioteker 

    Trine Grejsen  
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Bilag 1 

 

til 

 

Drifts- og samarbejdsaftale 

mellem 

Norddjurs Kommune  

og  

Vivild Idræts- og Gymnastikefterskole 
 

 

 

Kommunalt tilskud for 2024 I alt 

Betaling for foreningsbenyttelse 368.195 

Foreningsbetaling 141.233 

Leje af spinninglokale 51.020 

  

Driftstilskud 2024 560.447 

  

  

Tilskuddet udbetales således:  

Tilskud udbetales kvartalsvis 140.112 
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